

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº116/2013

Aos vinte e um dias de novembro de 2013 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4109/2013 constante do referido processo:

Pregão Nº: 116/2013

Processo: 116-2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSÍLIOS COM RECURSO DO PDDE

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME	RAFAEL DE LIMA

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou do interessado, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo a proposta comercial e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se à abertura do envelope contendo a proposta, que foi rubricada pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade desta com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, o autor da proposta a apresentar nova oferta em valores distintos e decrescentes, que após rodadas de lances e negociação com o proponente, apresentou o seguinte resultado final:

GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantid	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITARIA 5 LT	LIMPINHO	LT	500,00	4,35	2.175,00
1	2	ALCOOL 1LT	DA ILHA	UND.	250,00	3,32	830,00
1	3	ALCOOL GEL 1 LT	DA ILHA	UND.	100,00	3,02	302,00
1	4	BACIAS G 25L	URIO	UND.	20,00	6,50	130,00
1	5	BALDE PARA LIMPEZA (REFORÇAD) AÇLA PLASTICO RIGIDO 10 LITROS	URIO	UND.	30,00	7,88	236,40
1	6	BALDES PARA LIMPEZA REFORÇADO ALÇA DE PLASTICO RIGIDO 18 LT-PLASTICO V	URIO	UND.	20,00	12,88	257,60
1	7	CORDA PARA VARAL C/ 10	LUZVEL	UND.	30,00	1,18	35,40
1	8	DESINFETANTE 2 LT	LIMPINHO	UND.	100,00	2,50	250,00
1	9	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	BELGA	UND.	200,00	0,89	178,00
1	10	ESCOVA C/CAB CALÇADAS 30 CM REFORÇO METAL ENTRE CABO E RODO NAO PINUS	CONDOR	UND.	20,00	9,00	180,00
1	11	ESCOVA P/ VASO SANITARIO C/SUORTE	BETTANI N	UND.	30,00	3,85	115,50

1	12	FOSFORO MAÇO C/10CX	PARANÁ	PCT	100,00	1,80	180,00
1	13	LÃ DE AÇO 60 G	AÇOLUX	UND.	100,00	0,85	85,00
1	14	LIMPA VIDROS INCOLOR 500 ML	VEJA	FR	50,00	1,70	85,00
1	15	PANO DE CHAO GROSSO 50X78CM (TIPO SACO)	FLABOM	UND.	100,00	2,40	240,00
1	16	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/ 8 ROLOS DEC 30 M 100% CELULOSE, GROSSA	KARINO	PCT	200,00	3,50	700,00
1	17	PEDRA SANITARIA	SANY	UND.	50,00	0,70	35,00
1	18	QUEROSENE 900 ML	LUZVEL	UND.	50,00	5,75	287,50
1	19	RODO C ESPUMA P/ PASSAR CERA COM REFORÇO METAL ENTRE CABO E ROD MIN 30	DESAFIO	UND.	100,00	3,90	390,00
1	20	RODO GRANDE CABO 40CM COM REFORÇO METAL ENTRE CABO E RODO, NÃO PINUS	DESAFIO	UND.	100,00	9,50	950,00
1	21	SABAO EM PÓ 1KG	TIXAN	UND.	300,00	2,95	885,00
1	22	SACO DE LIXO 100 LT 75X105 CM - BOBINA C/ 25 UNIDADE	MULTI-FÁCIL	UND.	100,00	8,50	850,00
1	23	SACO DE LIXO 30 LT 59X62 CM BOBINA C/ 50 UND.	MULTI-FÁCIL	UND.	100,00	6,95	695,00
1	24	SACO DE LIXO 50 LT 63X80 CM BOBINA C/ 50 UND.	MULTI-FÁCIL	UND.	100,00	7,85	785,00
1	25	SAPONACEO LIQUIDO 300 ML NACIONAL	SANY	UND.	100,00	1,80	180,00
2	1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL C/ TAMPAS PLASTICAS COR AZUL MEDIDA 6,7X11,0	CARBRINK	UND.	10,00	2,50	25,00
2	2	APAGADOR PARA GIZ EM MADEIRA COM FELTRO GROSSO	CORTIARTE	UND.	100,00	4,00	400,00
2	3	BAMBOLE EM PLASTICO RIGIDO, 60X60 CM	CARLU	UND.	50,00	14,75	737,50
2	4	ENVELOPE AMARELO -358X260 MM	CORTIARTE	UND.	100,00	0,25	25,00
2	5	EVA ESTAMPADO -CORES DIVERSAS FOLHA 600X400X2MM	EVARTE	UND.	80,00	3,20	256,00
2	6	EVA LISO CORES MISTA FOLHA 600X400X2MM	EVARTE	UND.	200,00	0,85	170,00
2	7	EVA LISTRADO CORES FOLHA 600X400X2MM	EVARTE	UND.	80,00	2,30	184,00
2	8	GLITTER VARIAS CORES PCT C/ 100	ACQUARELA	PCT	40,00	3,18	127,20

2	9	GRAMPEADOR EM METAL GRANDE CAP 20 FLS	CAVIA	UND.	20,00	10,80	216,00
2	10	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/26	ACC	CX.	30,00	2,75	82,50
2	11	GRAMPO TRILHO EM METAL C/50 JGS	BACCHI	CX.	20,00	6,00	120,00
2	12	LAPIS DE COR GRANDE FABRICACAO NACIONAL C/24	FABER CASTEL	CX.	100,00	6,00	600,00
2	13	LAPIS PRETO Nº 2 NACIONAL C/144	FABER CASTEL	CX.	30,00	20,00	600,00
2	14	MASSINHAS PARA MODELAR CX PEQUENA	KOALA	UND.	200,00	1,78	356,00
2	15	PASTA PLASTICA, ABA ELSATICA LOMBO 20MM	PLASTPA RK	UND.	100,00	2,40	240,00
2	16	PERCEVEJO	PRAYON	CX.	100,00	1,80	180,00
2	17	PISTOLA P/ COLA QUENTE 127V	RENDICO LA	UND.	20,00	18,50	370,00
2	18	TESOURA GRANDE 21 CM, AÇO INOX, CABO PLASTICO, NACIONAL	RADEX	UND.	20,00	11,80	236,00
2	19	TINTA GUACHE POTE 500ML CORES DIVERSAS	ACRILEX	UND.	100,00	2,90	290,00
2	20	TINTA PARA CARIMBO PRETA/AZUL C/ 40 ML	RADEX	UND.	20,00	2,20	44,00
3	1	ASSENTO SANITARIO EM POLIPROPILENO C/TAMPA CPBRINDO O ASSENTO UNIVERSA	DUDA	UND.	15,00	31,00	465,00
3	2	CHALEIRA GRANDE REFORÇADA 7 LT	TRAMON TINA	UND.	10,00	62,00	620,00
3	3	COPO DE ALUMINIO COM CABO	CONTINE NTAL	UND.	70,00	4,90	343,00
3	4	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE ALUMINIO Nº40	BERMAR	UND.	10,00	59,00	590,00
3	5	FACA PARA CORTE DE CARNE, INOX, NACIONAL , CABO MADEIRA TRATADA (SUG. TRAM	MUNDIAL	UN.	15,00	28,50	427,50
3	6	FORMA P/BOLO Nº 4 ANTIADERENTE	TRAMON TINA	UND.	20,00	35,90	718,00
3	7	FRIGIDEIRA FUNDA, TIPO CAÇAROLA, ANTIADERENTE, 30 COM (SUG TRAMONTINA)	TRAMON TINA	UND.	10,00	61,50	615,00
3	8	JARRA P/ SUCO - PLASTICO - 4 LITROS, C/TAMPA	URIO	UND.	10,00	8,90	89,00
3	9	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	OSRAM	UND.	100,00	5,30	530,00

3	10	MANGUEIRA PARA JARDIM 30M, SILICONADA, COM BICO P/ TORNEIRA EM METAL	VONDER	UND.	18,00	64,00	1.152,00
3	11	PANELA EM ALUMINIO FUNDIDO COM TAMPA Nº 21	PANELUX	UN.	10,00	150,00	1.500,00
3	12	PANELA ALUMINIO FUNDIDO, COM TAMPA Nº 20	BERMAR	UND.	10,00	145,00	1.450,00
3	13	PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO POLIDO, MIN 7 LTS, TECNOLOGIA TURBO	BERMAR	UND.	10,00	110,00	1.100,00
3	14	POTE PARA MANTIMENTO PLASTICO REFORÇADO, TRANSPARENTE 3 LITROS	PLASVAL E	UND.	20,00	5,80	116,00
3	15	PRATO EM ALUMINIO, P/MERENDA ESCOLAR, 20 CM. ALT 2,2 CM	CONTINENTAL	UND.	100,00	4,90	490,00
3	16	RALADOR DE ALIMENTOS 6 FACES, COM PEGADOR	MART	UND.	20,00	23,50	470,00
3	17	TABUA PARA CORTE DE CARNE, VIDRO TEMPERADO 40X30CM	TEMPER	UND.	20,00	18,20	364,00
3	18	TAPETE P/ PORTAS 65X40CM, ANTIDERRAPANTE	PANOSUL	UND.	20,00	13,50	270,00
3	19	TOALHA DE ROSTO 100% ALGOD, FELPUDA, 50X70CM	FLABOM	UND.	40,00	7,30	292,00
3	20	VASSOURA EM AÇO PARA GRAMA, JARDIM	MÁXIMA	UNI	50,00	19,70	985,00
TOTAL							28.883,10

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. A proposta e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 116/2013, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 21 de novembro de 2013.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Emerson Jose Pedroso
membro

Adriane Aparecida Nunes Bufoliski
Membro

GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME
RAFAEL DE LIMA